Проект
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Г. Саратов

 О штатном расписании

Саратовской городской Думы

В соответствии с решением Саратовской городской Думы от 27.03.2006                 № 1-4 «О Регламенте Саратовской городской Думы»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

     1. Утвердить штатное расписание Саратовской городской Думы (прилагается).

     2. Предоставить право главе муниципального образования «Город Саратов» вносить изменения в штатное расписание Саратовской городской Думы в пределах утверждённого фонда оплаты труда.

3. Отменить:

- решение Саратовской городской Думы от 31.01.2008 №24-234 «О штатном расписании Саратовской городской Думы»;

- решение Саратовской городской Думы от 24.06.2008 № 29-310 «О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 31.01.2008 №24-234 «О штатном расписании Саратовской городской Думы»;

- решение Саратовской городской Думы от 29.04.2009 № 39-443 «О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 31.01.2008 №24-234 «О штатном расписании Саратовской городской Думы»;

-  решение Саратовской городской Думы от 26.05.2011 № 4-34 «О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 31.01.2008 №24-234                 «О штатном расписании Саратовской городской Думы»;

- решение Саратовской городской Думы от 17.05.2012 № 14-177 «О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 31.01.2008 №24-234                  «О штатном расписании Саратовской городской Думы»;

- решение Саратовской городской Думы от 19.12.2013 № 30-347 «О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 31.01.2008 №24-234                  «О штатном расписании Саратовской городской Думы»;

- решение Саратовской городской Думы от 27.02.2014 № 33-375 «О внесении изменения в решение Саратовской городской Думы от 31.01.2008 №24-234                  «О штатном расписании Саратовской городской Думы».

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Проект решения внесен

депутатом Саратовской

городской Думы

Е.В. Злобновой
Приложение

к решению Саратовской

городской Думы

от  __________ № __________
Штатное расписание Саратовской городской Думы

	№

п.п.
	Структурное подразделение,

должность
	Кол-во

штатных

ед.
	Оклад,

руб.
	Сумма

окладов,

руб.
	Денежное вознаграждение,

руб.
	Сумма

денежных вознаграждений,

руб.
	Всего,

руб.

гр.6 + гр.8

	миним.
	максим.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел I.  Выборные муниципальные должности

	1.
	Глава муниципального

образования «Город Саратов»
	1
	-
	-
	-
	100803
	100803
	100803

	Итого:
	1
	-
	-
	-

	100803
	100803

	2.
	Заместитель главы

муниципального образования

«Город Саратов»
	1
	-
	-
	-
	85684
	85684
	85684

	Итого:
	1
	-
	-
	-

	85684
	85684

	3.
	Постоянная комиссия по  местному

самоуправлению, вопросам

социальной сферы, законности, защите прав населения

	Председатель постоянной комиссии
	1
	-
	-
	-
	77116
	77116
	77116

	Итого:
	1
	-
	-
	-

	77116
	77116

	4.
	Постоянная комиссия

по градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре, земельным ресурсам

	Председатель постоянной комиссии
	1
	-
	-
	-
	77116
	77116
	77116

	Итого:
	1
	-
	-
	-

	77116
	77116

	Итого по разделу I:
	4
	-
	-
	-

	340719
	340719

	Раздел II.  Должности муниципальной службы, профессии рабочих Саратовской городской Думы

	5.
	Секретариат главы муниципального

образования «Город Саратов»

	Консультант
	1
	6573
	7229
	7229
	-
	-
	7229

	Главный специалист
	2
	5858
	6529
	13058
	-
	-
	13058

	Итого:
	3

	20287
	-
	-
	20287

	6.
	Руководитель аппарата
	1
	12028
	12028
	12028
	-
	-
	12028

	Итого:

	1

	12028
	-
	-
	12028

	7.
	Отдел по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения

	Начальник отдела
	1
	7247
	7867
	7867
	-
	-
	7867

	Консультант
	2
	6573
	7229
	14458
	-
	-
	14458

	Главный специалист
	1
	5858
	6529
	6529
	-
	-
	6529

	Ведущий специалист
	1
	5225
	5882
	5882
	-
	-
	5882

	Итого:
	5

	34736
	-
	-
	34736

	8.

	Отдел по бюджетно-финансовым

вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности,

местным налогам и сборам

	Начальник отдела
	1
	7247
	7867
	7867
	-
	-
	7867

	Консультант
	1
	6573
	7229
	7229
	-
	-
	7229

	Главный специалист
	1
	5858
	6529
	6529
	-
	-
	6529

	Итого:
	3

	21625
	-
	-
	21625

	9.
	Отдел по градостроительству,

жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре, земельным ресурсам, промышленности, транспорту, связи, торговле

	Начальник отдела
	1
	7247
	7867
	7867
	-
	-
	7867

	Консультант
	3
	6573
	7229
	21687
	-
	-
	21687

	Главный специалист
	1
	5858
	6529
	6529
	-
	-
	6529

	Итого:
	5

	36083
	-
	-
	36083

	10.
	Финансово-экономический отдел
Начальник отдела
	1
	7247
	7867
	7867
	-
	-
	7867

	Главный специалист
	2
	5858
	6529
	13058
	-
	-
	13058

	Итого:
	3

	20925
	-
	-
	20925

	11.
	Отдел правового обеспечения

	Начальник отдела
	1
	7247
	7867
	7867
	-
	-
	7867

	Консультант
	3
	6573
	7229
	21687
	-
	-
	21687

	Итого:
	4

	29554
	-
	-
	29554

	12.
	Управление по организации работы

городской Думы

Начальник управления
	1
	9658
	11957
	11957
	-
	-
	11957

	Итого:
	1

	11957

	11957

	12.1
	Информационно-аналитический

отдел

Начальник отдела
	1
	7247
	7867
	7867
	-
	-
	7867

	Консультант
	1
	6573
	7229
	7229
	-
	-
	7229

	Главный специалист
	1
	5858
	6529
	6529
	-
	-
	6529

	Итого:
	3

	21625

	21625

	12.2
	Отдел по организации работы

с избирателями

	Начальник отдела
	1
	7247
	7867
	7867
	-
	-
	7867

	Главный специалист
	42
	5858
	6529
	274218
	-
	-
	274218

	Ведущий специалист
	40
	5225
	5882
	235280
	-
	-
	235280

	Итого:
	83

	517365

	517365

	12.3
	Отдел по организации деятельности

городской Думы

	Начальник отдела
	1
	7247
	7867
	7867
	-
	-
	7867

	Консультант
	5
	6573
	7229
	36145
	-
	-
	36145

	Главный специалист
	6
	5858
	6529
	39174
	-
	-
	39174

	Специалист 1 категории
	3
	4234
	4899
	14697
	-
	-
	14697

	Итого:
	15

	97883

	97883

	12.4
	Отдел контрактной службы
Начальник отдела
	1
	7247
	7867
	7867
	-
	-
	7867

	Главный специалист
	2
	5858
	6529
	13058
	-
	-
	13058

	Итого:
	3

	20925
	-
	-
	20925

	Итого по разделу II:
	129

	844993
	-
	-
	844993

	Всего по разделам I и II:
	133

	844993
	-
	340719
	1185712